

BAS-teamet lägger an tonen

Genom BAS-teamet har socialförvaltningen, Region Gotland, hittat en modell som ger En väg in till sysselsättning, daglig verksamhet och arbetsträning.

– Vi har samlat kompetens och professioner kring ett bord, berättar enhetschef Birgitta Nylund, EAS. Tidigare gjordes jobbet vid tre olika enheter (se nedan). För individen är det självklart mycket bättre när vi nu samlat kunskap och kontaktnät på ett ställe.

BAS-teamets uppgift är att se individens arbetsförmåga – vilka resurser och hinder som finns för arbetsträning eller annan sysselsättning – Syftet är att teamets samlade kompetens ska öka möjligheten att hitta rätt för de gemensamma klienterna. Vi blir helt enkelt bättre på att individanpassa arbets träningsplatserna utifrån varje klients förutsättningar.

I teamet ingår en samordnare från enheten för arbetsträning och sysselsättning (EAS) en arbetskonsult från omsorgen om funktionsnedsatta (COF) samt en arbetsterapeut från enheten för personer med psykisk funktionsnedsättning (EPF).

– Det är funktionerna och inte personerna det handlar om, poängterar Birgitta Nylund. BAS-teamet bildades för två år sedan. Sedan dess har det skett flera personbyten. Men teamet är kvar och fungerar utan avbrott.

BAS-teamet har fällit mycket väl ut. Men det finns möjlighet till förbättringar.

– För våra klienter handlar det om långa processer. Vi ser behovet av uppföljningar och fler coacher som följer med som stöd under lång tid. En önskan är att utöka teamet med en arbetsförmedlare – en samverkan med Arbetsförmedlingen i Finsams anda.

– Vi har också sett att det behövs utbildning och information om beroende och funktionsnedsättningar ute i verksamheterna. Med mer kunskap skulle de inte vara så rädda för att ta emot våra klienter.



Januari 2013 startar ett Finsam-projekt som ska leda till fler sociala företag på Gotland. – Min grundidé är att alla fötter och händer behövs i vårt framtida samhälle, förklarar projektledaren Birgitta Nylund.



Bengt-Åke Simander, Peter Karlsson, Birgitta Nylund, Lars Ivarsson

Återanvändarna tar miljöansvaret

Det började med ett avtal med Gotlandshem, att hålla ordning vid sopstationerna.

Snart spreds ryktet bland de boende att Återanvändarna kunde ta tillvara uttjänta saker, laga och fixa för att sedan sälja det vidare. En miljögarning, helt i tiden.

Återanvändarna är ett av Gotlands sociala företag, med lokaler vid Verkstadsgatan i Visby. Här finns hyllor med glas, porslin och kristall. I ett hörn hänger lampor. Här samsas möbler och kuriosor med krims och krans.

– Vi tar mot saker från både privatpersoner och myndigheter, berättar föreningens ordförande Peter Karlsson. Mot en ringa penning kommer

vi och hämtar. Det har hänt att vi fått ta hand om hela dödsbon.

Sådant som ska till tippen körs dit. Resten kommer till Verkstadsgatan där det fräschas upp och renoveras vid behov innan det hamnar på hyllorna för försäljning.

– Jag arbetar här alla vardagar mellan åtta och halv fyra. Det är våra öppettider, välkomnar Bengt-Åke Simander.

Förutom med Gotlandshem samarbetar Återanvändarna bland annat med Röda Korset/Kupan.

Socialt företagande – en väg till arbetsmarknaden

– Vi ska informera och höja kompetensen om socialt företagande inom Region Gotland, förklarar Birgitta Nylund. Vi ska nå såväl politiker som tjänstemän.

Sociala företag är fristående verksamhet, vars medarbetare under lång tid – eller kanske aldrig – haft ett arbete att gå till. Företagen säljer produkter och tjänster på en öppen marknad. Samtidigt skapas nya platser för arbetsträning och rehabilitering.

Projektets mål är att Region Gotland antar en avsiktsförklaring och att sociala kriterier ska finnas med i regionens upphandlingar. Sociala kriterier kan exempelvis handla om jämställdhet och mångfald. Det kan också innebära att anbudsgivaren anlitar personer som står långt från arbetsmarknaden.

Projektet ska också inventera arbetsuppgifter inom regionen som kan vara aktuella för sociala företag. Man ska också bygga upp en stödstruktur, till hjälp för de sociala företag som finns och bildas.

Fakta: Socialt företagande

Arbetsintegrerade sociala företag kan organiseras som förening, aktiebolag eller stiftelse. April 2012 fanns 271 företag i landet, en ökning med 64 de senaste två åren. I företagen deltar ca 8 900 personer, varav 2592 är anställda. Källa: Tillväxtverket